
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Año Tarifa Mes Tarifa Ase
clase tarifa

2020,00000 6,00000 1,00000 11,00000

1. COSTOS DE REFERENCIA

Abreviatura Valor

CBL 7.772,50         
CLUS 1.992,33         
CRT 93.619,59       
CDT 37.853,53       
CCS 3.024,67         
CTL 16.081,54       
VBA 121.756,45     
VIAT 7.022,42         

2. TARIFAS APLICADAS  PARA PREDIOS OCUPADOS SIN AFORO

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza 

(TBL)

Tarifa de limpieza 

urbana 

(TLU)

Tarifa de 

comercialización 

(TC )

Tarifa de 

recolección y 

transporte (TRT)

Tarifa de disposición 

final (TDF)

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados (TTL)

Tarifa de aprov. 

(TA)
VIAT de  ocupados, 

Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,03180 7772,50000 1992,33000 3024,67000 3355,30167 1356,66066 576,35820 4177,17200 251,68185 22506,67438 -0,70000 6752,00231

Residencial estrato 2 0,03462 7772,50000 1992,33000 3024,67000 3619,08436 1463,31682 621,66958 4177,17200 271,46824 22942,21099 -0,40000 13765,32660

Residencial estrato 3 0,03623 7772,50000 1992,33000 3024,67000 3769,81733 1524,26320 647,56179 4177,17200 282,77475 23191,08906 -0,15000 19712,42570

Residencial estrato 4 0,04025 7772,50000 1992,33000 3024,67000 4146,64974 1676,62914 712,29232 4177,17200 311,04102 23813,28422 0,00000 0,00000

Residencial estrato 5 0,04911 7772,50000 1992,33000 3024,67000 4975,68105 2011,83422 854,69948 4177,17200 373,22683 25182,11358 0,50000 37773,17038

Residencial estrato 6 0,06038 7772,50000 1992,33000 3024,67000 6030,81181 2438,45887 1035,94497 4177,17200 452,37240 26924,26004 0,60000 43078,81607

Pequeño productor comercial 0,09821 7772,50000 1992,33000 3024,67000 9573,03651 3870,69875 1644,41194 4177,17200 718,07538 32772,89459 0,50000 49159,34188

Pequeño productor industrial 0,09821 7772,50000 1992,33000 3024,67000 9573,03651 3870,69875 1644,41194 4177,17200 718,07538 32772,89459 0,50000 49159,34188

Pequeño productor oficial 0,09821 7772,50000 1992,33000 3024,67000 9573,03651 3870,69875 1644,41194 4177,17200 718,07538 32772,89459 0,00000 32772,89459

Gran productor comercial con aforo O/E 0,25000 7772,50000 1992,33000 3024,67000 23404,89714 9463,38250 4020,38500 4177,17200 1755,60600 55610,94264 0,90000 105660,79102

Gran productor industrial con aforo O/E 0,25000 7772,50000 1992,33000 3024,67000 23404,89714 9463,38250 4020,38500 4177,17200 1755,60600 55610,94264 0,90000 105660,79102

Gran productor oficial con aforo O/E 0,25000 7772,50000 1992,33000 3024,67000 23404,89714 9463,38250 4020,38500 4177,17200 1755,60600 55610,94264 0,00000 55610,94264

Costo de tratamiento de lixiviados

Costo de Aprovechamiento

Incentivo al aprovechamiento y tratamiento

COMPONENTES DE LA TARIFA

Tipo de costo

Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas ($/suscriptor)

Costo de limpieza urbana por suscriptor

Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y trasnportada ($/Ton)

Costo de disposición f inal ($/Ton)

Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor ($/usuarios)



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS DESOCUPADOS

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,00000 7772,50000 1992,33000 3024,67000 378,32559 152,96969 64,98702 0,00000 28,37828 13414,16058 -0,70000 4024,24817

Residencial estrato 2 0,00000 7772,50000 1992,33000 3024,67000 378,32559 152,96969 64,98702 0,00000 28,37828 13414,16058 -0,40000 8048,49635

Residencial estrato 3 0,00000 7772,50000 1992,33000 3024,67000 378,32559 152,96969 64,98702 0,00000 28,37828 13414,16058 -0,15000 11402,03649

Residencial estrato 4 0,00000 7772,50000 1992,33000 3024,67000 378,32559 152,96969 64,98702 0,00000 28,37828 13414,16058 0,00000 13414,16058

Residencial estrato 5 0,00000 7772,50000 1992,33000 3024,67000 378,32559 152,96969 64,98702 0,00000 28,37828 13414,16058 0,50000 20121,24087

Residencial estrato 6 0,00000 7772,50000 1992,33000 3024,67000 378,32559 152,96969 64,98702 0,00000 28,37828 13414,16058 0,60000 21462,65693

Pequeño productor comercial 0,00000 7772,50000 1992,33000 3024,67000 378,32559 152,96969 64,98702 0,00000 28,37828 13414,16058 0,50000 20121,24087

Pequeño productor industrial 0,00000 7772,50000 1992,33000 3024,67000 378,32559 152,96969 64,98702 0,00000 28,37828 13414,16058 0,50000 20121,24087

Pequeño productor oficial 0,00000 7772,50000 1992,33000 3024,67000 378,32559 152,96969 64,98702 0,00000 28,37828 13414,16058 0,00000 13414,16058

Gran productor comercial con aforo O/E 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,90000 0,00000

Gran productor industrial con aforo O/E 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,90000 0,00000

Gran productor oficial con aforo O/E 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS SIN RECOLECCIÓN PUERTA A PUERTA

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,03180 7772,50000 1992,33000 3024,67000 3019,77150 1356,66066 576,35820 4177,17200 251,68185 22171,14421 -0,70000 6651,34326

Residencial estrato 2 0,03462 7772,50000 1992,33000 3024,67000 3257,17592 1463,31682 621,66958 4177,17200 271,46824 22580,30256 -0,40000 13548,18153

Residencial estrato 3 0,03623 7772,50000 1992,33000 3024,67000 3392,83559 1524,26320 647,56179 4177,17200 282,77475 22814,10733 -0,15000 19391,99123

Residencial estrato 4 0,04025 7772,50000 1992,33000 3024,67000 3731,98477 1676,62914 712,29232 4177,17200 311,04102 23398,61925 0,00000 23398,61925

Residencial estrato 5 0,04911 7772,50000 1992,33000 3024,67000 4478,11295 2011,83422 854,69948 4177,17200 373,22683 24684,54548 0,50000 37026,81822

Residencial estrato 6 0,06038 7772,50000 1992,33000 3024,67000 5427,73063 2438,45887 1035,94497 4177,17200 452,37240 26321,17886 0,60000 42113,88618

Pequeño productor comercial 0,09821 7772,50000 1992,33000 3024,67000 8615,73286 3870,69875 1644,41194 4177,17200 718,07538 31815,59094 0,50000 47723,38641

Pequeño productor industrial 0,09821 7772,50000 1992,33000 3024,67000 8615,73286 3870,69875 1644,41194 4177,17200 718,07538 31815,59094 0,50000 47723,38641

Pequeño productor oficial 0,09821 7772,50000 1992,33000 3024,67000 8615,73286 3870,69875 1644,41194 4177,17200 718,07538 31815,59094 0,00000 31815,59094



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabla de Toneladas para aprovechamiento

Uso - Estrato
TRBL toneladas recogidas de 

barrido y limpieza por suscriptor

TRLU toneladas recogidas 

de limpieza urbana por 

suscriptor

TRRA toneladas 

rechazo de 

aprovechamiento 

por suscriptor

TRA toneladas 

efectivamente 

aprovechadas no aforadas 

por suscriptor

Estrato 1 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201

Estrato 2 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201

Estrato 3 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201

Estrato 4 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201

Estrato 5 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201

Estrato 6 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201

Pequeño Productor Comercial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201

Pequeño Productor Industrial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201

Pequeño Productor Oficial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201

Gran Productor Comercial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201

Gran Productor Industrial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201

Gran Productor Oficial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Año Tarifa Mes Tarifa Ase
clase tarifa

2020 6 1 12

1. COSTOS DE REFERENCIA

Abreviatura Valor

CBL -                       
CLUS -                       
CRT 93.620             
CDT 37.854             
CCS 3.025               
CTL 16.082             
VBA -                       
VIAT 7.022               

2. TARIFAS APLICADAS  PARA PREDIOS OCUPADOS SIN AFORO

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza 

(TBL)

Tarifa de limpieza 

urbana 

(TLU)

Tarifa de 

comercialización 

(TC )

Tarifa de 

recolección y 

transporte (TRT)

Tarifa de disposición 

final (TDF)

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados (TTL)

Tarifa de aprov. 

(TA)
VIAT de  ocupados, 

Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,03179865 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 3355,30166923 1356,66065550 576,35820485 0,00000000 251,68184703 7866,67160738 -70% 2360,00148221

Residencial estrato 2 0,03461625 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 3619,08435955 1463,31681726 621,66957558 0,00000000 271,46823921 8302,20822237 -40% 4981,32493342

Residencial estrato 3 0,03622630 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 3769,81732545 1524,26319540 647,56178743 0,00000000 282,77474903 8551,08628808 -15% 7268,42334487

Residencial estrato 4 0,04025145 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 4146,64974021 1676,62914077 712,29231706 0,00000000 311,04102358 9173,28145239 0% 9173,28145239

Residencial estrato 5 0,04910677 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 4975,68105266 2011,83422057 854,69948223 0,00000000 373,22682758 10542,11081381 50% 15813,16622071

Residencial estrato 6 0,06037717 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 6030,81181396 2438,45886759 1035,94496517 0,00000000 452,37239631 12284,25727380 60% 19654,81163808

Pequeño productor comercial 0,09821354 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 9573,03651263 3870,69875400 1644,41194363 0,00000000 718,07537704 18132,89181807 50% 27199,33772710

Pequeño productor industrial 0,09821354 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 9573,03651263 3870,69875400 1644,41194363 0,00000000 718,07537704 18132,89181807 50% 27199,33772710

Pequeño productor oficial 0,09821354 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 9573,03651263 3870,69875400 1644,41194363 0,00000000 718,07537704 18132,89181807 0% 18132,89181807

Gran productor comercial con aforo O/E 0,25000000 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 23404,89714209 9463,38250000 4020,38500000 4177,17200139 1755,60600000 55610,94264348 90% 105660,79102261

Gran productor industrial con aforo O/E 0,25000000 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 23404,89714209 9463,38250000 4020,38500000 4177,17200139 1755,60600000 55610,94264348 90% 105660,79102261

Gran productor oficial con aforo O/E 0,25000000 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 23404,89714209 9463,38250000 4020,38500000 4177,17200139 1755,60600000 55610,94264348 0% 55610,94264348

Costo de tratamiento de lixiviados

Costo de Aprovechamiento

Incentivo al aprovechamiento y tratamiento

COMPONENTES DE LA TARIFA

Tipo de costo

Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas ($/suscriptor)

Costo de limpieza urbana por suscriptor

Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y trasnportada ($/Ton)

Costo de disposición f inal ($/Ton)

Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor ($/usuarios)



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS DESOCUPADOS

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 378,32559269 152,96968713 64,98702082 0,00000000 28,37827812 2951,32980953 -70% 885,39894286

Residencial estrato 2 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 378,32559269 152,96968713 64,98702082 0,00000000 28,37827812 2951,32980953 -40% 1770,79788572

Residencial estrato 3 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 378,32559269 152,96968713 64,98702082 0,00000000 28,37827812 2951,32980953 -15% 2508,63033810

Residencial estrato 4 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 378,32559269 152,96968713 64,98702082 0,00000000 28,37827812 2951,32980953 0% 2951,32980953

Residencial estrato 5 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 378,32559269 152,96968713 64,98702082 0,00000000 28,37827812 2951,32980953 50% 4426,99471429

Residencial estrato 6 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 378,32559269 152,96968713 64,98702082 0,00000000 28,37827812 2951,32980953 60% 4722,12769525

Pequeño productor comercial 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 378,32559269 152,96968713 64,98702082 0,00000000 28,37827812 2951,32980953 50% 4426,99471429

Pequeño productor industrial 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 378,32559269 152,96968713 64,98702082 0,00000000 28,37827812 2951,32980953 50% 4426,99471429

Pequeño productor oficial 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 378,32559269 152,96968713 64,98702082 0,00000000 28,37827812 2951,32980953 0% 2951,32980953

Gran productor comercial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 3024,67000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor industrial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 3024,67000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor oficial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 3024,67000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0% 0,00000000

4. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS SIN RECOLECCIÓN PUERTA A PUERTA

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,03179865 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 3019,77150230 1356,66065550 576,35820485 0,00000000 251,68184703 7531,14144045 -70% 2259,34243213

Residencial estrato 2 0,03461625 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 3257,17592360 1463,31681726 621,66957558 0,00000000 271,46823921 7940,29978642 -40% 4764,17987185

Residencial estrato 3 0,03622630 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 3392,83559291 1524,26319540 647,56178743 0,00000000 282,77474903 8174,10455554 -15% 6947,98887221

Residencial estrato 4 0,04025145 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 3731,98476618 1676,62914077 712,29231706 0,00000000 311,04102358 8758,61647836 0% 8758,61647836

Residencial estrato 5 0,04910677 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 4478,11294739 2011,83422057 854,69948223 0,00000000 373,22682758 10044,54270854 50% 15066,81406281

Residencial estrato 6 0,06037717 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 5427,73063257 2438,45886759 1035,94496517 0,00000000 452,37239631 11681,17609241 60% 18689,88174785

Pequeño productor comercial 0,09821354 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 8615,73286137 3870,69875400 1644,41194363 0,00000000 718,07537704 17175,58816681 50% 25763,38225021

Pequeño productor industrial 0,09821354 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 8615,73286137 3870,69875400 1644,41194363 0,00000000 718,07537704 17175,58816681 50% 25763,38225021

Pequeño productor oficial 0,09821354 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 8615,73286137 3870,69875400 1644,41194363 0,00000000 718,07537704 17175,58816681 0% 17175,58816681



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabla de Toneladas para aprovechamiento

Uso - Estrato
TRBL toneladas recogidas de 

barrido y limpieza por suscriptor

TRLU toneladas recogidas 

de limpieza urbana por 

suscriptor

TRRA toneladas 

rechazo de 

aprovechamiento 

por suscriptor

TRA toneladas 

efectivamente 

aprovechadas no aforadas 

por suscriptor

Estrato 1 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Estrato 2 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Estrato 3 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Estrato 4 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Estrato 5 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Estrato 6 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Pequeño Productor Comercial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Pequeño Productor Industrial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Pequeño Productor Oficial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Gran Productor Comercial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Gran Productor Industrial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Gran Productor Oficial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Año Tarifa Mes Tarifa Ase
clase tarifa

2020 6 1 13

1. COSTOS DE REFERENCIA

Abreviatura Valor

CBL 7.772,50$       
CLUS 1.992,33$       
CRT 93.619,59$     
CDT 37.853,53$     
CCS 3.024,67$       
CTL 16.081,54$     
VBA 116.886,19$   
VIAT 7.022,42$       

2. TARIFAS APLICADAS  PARA PREDIOS OCUPADOS SIN AFORO

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza 

(TBL)

Tarifa de limpieza 

urbana 

(TLU)

Tarifa de 

comercialización 

(TC )

Tarifa de 

recolección y 

transporte (TRT)

Tarifa de disposición 

final (TDF)

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados (TTL)

Tarifa de aprov. 

(TA)
VIAT de  ocupados, 

Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,03179865 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 3355,30166923 1356,66065550 576,35820485 4010,08512133 251,68184703 22339,58749794 -70% 6701,87624938

Residencial estrato 2 0,03461625 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 3619,08435955 1463,31681726 621,66957558 4010,08512133 271,46823921 22775,12411294 -40% 13665,07446776

Residencial estrato 3 0,03622630 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 3769,81732545 1524,26319540 647,56178743 4010,08512133 282,77474903 23024,00217865 -15% 19570,40185185

Residencial estrato 4 0,04025145 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 4146,64974021 1676,62914077 712,29231706 4010,08512133 311,04102358 23646,19734294 0% 23646,19734294

Residencial estrato 5 0,04910677 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 4975,68105266 2011,83422057 854,69948223 4010,08512133 373,22682758 25015,02670436 50% 37522,54005654

Residencial estrato 6 0,06037717 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 6030,81181396 2438,45886759 1035,94496517 4010,08512133 452,37239631 26757,17316436 60% 42811,47706297

Pequeño productor comercial 0,09821354 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 9573,03651263 3870,69875400 1644,41194363 4010,08512133 718,07537704 32605,80770863 50% 48908,71156295

Pequeño productor industrial 0,09821354 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 9573,03651263 3870,69875400 1644,41194363 4010,08512133 718,07537704 32605,80770863 50% 48908,71156295

Pequeño productor oficial 0,09821354 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 9573,03651263 3870,69875400 1644,41194363 4010,08512133 718,07537704 32605,80770863 0% 32605,80770863

Gran productor comercial con aforo O/E 0,25000000 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 23404,89714209 9463,38250000 4020,38500000 0,00000000 1755,60600000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor industrial con aforo O/E 0,25000000 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 23404,89714209 9463,38250000 4020,38500000 0,00000000 1755,60600000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor oficial con aforo O/E 0,25000000 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 23404,89714209 9463,38250000 4020,38500000 0,00000000 1755,60600000 0,00000000 0% 0,00000000

Costo de tratamiento de lixiviados

Costo de Aprovechamiento

Incentivo al aprovechamiento y tratamiento

COMPONENTES DE LA TARIFA

Tipo de costo

Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas ($/suscriptor)

Costo de limpieza urbana por suscriptor

Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y trasnportada ($/Ton)

Costo de disposición f inal ($/Ton)

Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor ($/usuarios)



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS DESOCUPADOS

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,00000000 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 378,32559269 152,96968713 64,98702082 0,00000000 28,37827812 13414,16057876 -70% 4024,24817363

Residencial estrato 2 0,00000000 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 378,32559269 152,96968713 64,98702082 0,00000000 28,37827812 13414,16057876 -40% 8048,49634726

Residencial estrato 3 0,00000000 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 378,32559269 152,96968713 64,98702082 0,00000000 28,37827812 13414,16057876 -15% 11402,03649195

Residencial estrato 4 0,00000000 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 378,32559269 152,96968713 64,98702082 0,00000000 28,37827812 13414,16057876 0% 13414,16057876

Residencial estrato 5 0,00000000 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 378,32559269 152,96968713 64,98702082 0,00000000 28,37827812 13414,16057876 50% 20121,24086814

Residencial estrato 6 0,00000000 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 378,32559269 152,96968713 64,98702082 0,00000000 28,37827812 13414,16057876 60% 21462,65692602

Pequeño productor comercial 0,00000000 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 378,32559269 152,96968713 64,98702082 0,00000000 28,37827812 13414,16057876 50% 20121,24086814

Pequeño productor industrial 0,00000000 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 378,32559269 152,96968713 64,98702082 0,00000000 28,37827812 13414,16057876 50% 20121,24086814

Pequeño productor oficial 0,00000000 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 378,32559269 152,96968713 64,98702082 0,00000000 28,37827812 13414,16057876 0% 13414,16057876

Gran productor comercial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor industrial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor oficial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0% 0,00000000

4. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS SIN RECOLECCIÓN PUERTA A PUERTA

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,03179865 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 3019,77150230 1356,66065550 576,35820485 4010,08512133 251,68184703 22004,05733102 -70% 6601,21719931

Residencial estrato 2 0,03461625 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 3257,17592360 1463,31681726 621,66957558 4010,08512133 271,46823921 22413,21567698 -40% 13447,92940619

Residencial estrato 3 0,03622630 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 3392,83559291 1524,26319540 647,56178743 4010,08512133 282,77474903 22647,02044611 -15% 19249,96737919

Residencial estrato 4 0,04025145 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 3731,98476618 1676,62914077 712,29231706 4010,08512133 311,04102358 23231,53236892 0% 23231,53236892

Residencial estrato 5 0,04910677 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 4478,11294739 2011,83422057 854,69948223 4010,08512133 373,22682758 24517,45859910 50% 36776,18789864

Residencial estrato 6 0,06037717 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 5427,73063257 2438,45886759 1035,94496517 4010,08512133 452,37239631 26154,09198296 60% 41846,54717274

Pequeño productor comercial 0,09821354 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 8615,73286137 3870,69875400 1644,41194363 4010,08512133 718,07537704 31648,50405737 50% 47472,75608605

Pequeño productor industrial 0,09821354 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 8615,73286137 3870,69875400 1644,41194363 4010,08512133 718,07537704 31648,50405737 50% 47472,75608605

Pequeño productor oficial 0,09821354 7772,50000000 1992,33000000 3024,67000000 8615,73286137 3870,69875400 1644,41194363 4010,08512133 718,07537704 31648,50405737 0% 31648,50405737



 

 

 

 

 

Tabla de Toneladas para aprovechamiento

Uso - Estrato
TRBL toneladas recogidas de 

barrido y limpieza por suscriptor

TRLU toneladas recogidas 

de limpieza urbana por 

suscriptor

TRRA toneladas 

rechazo de 

aprovechamiento 

por suscriptor

TRA toneladas 

efectivamente 

aprovechadas no aforadas 

por suscriptor

Estrato 1 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Estrato 2 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Estrato 3 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Estrato 4 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Estrato 5 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Estrato 6 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Pequeño Productor Comercial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Pequeño Productor Industrial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Pequeño Productor Oficial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Gran Productor Comercial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Gran Productor Industrial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Gran Productor Oficial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966


